CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 512/2025
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 11 de fevereiro de 2025.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
502/2025, de autoria do VEREADOR CARLOS ROBERTO RAMOS
CASCÃO/Mobiliza, vem, respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, um estudo
junto à secretaria competente, para a instalação de radar de fiscalização nas
seguintes ruas:
-Rua dos Buritis, esquina com Avenida das Palmeiras, no bairro São Sebastião.
-Rua Cia. de Dança Nação Negra, n° 161, bairro Madrid.
-Rua dos portadores entre o n° 4 ao n° 20, bairro Goiás.

A solicitação se faz necessária devido ao excesso de velocidade
praticado por veículos nos locais, colocando em risco a segurança dos motoristas,
pedestres e moradores, especialmente crianças e idosos. Já foram registrados
diversos incidentes e quase acidentes, além do congestionamento que pode causar
acidentes, tornando urgente a implementação de uma medida eficaz para a redução
da velocidade.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
Presidente

DÉBORA DE SOUSA DAU
1ª Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2025-02-26T14:29:17-0300
	Brasil
	DEBORA DE SOUSA DAU
	Assinador Serpro

		2025-02-26T14:35:00-0300
	Brasil
	GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
	Assinador Serpro

		2025-02-26T14:40:46-0300
	Brasil
	ARAGUARI CAMARA MUNICIPAL
	Assinador Serpro